
Zarząd Poviiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
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ProtokółNr  43/2019

z posiedzeriia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  7paidziernika  2019r.

W  posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodrńcząca  Rady  Powiatu  - Renata  Gruszka,  Wiceprzewodrńczący  Rady  Powiatu  -

Zbigniew  Markowski,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa  Bąbelek,  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon,

Zastępca  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  -  Adńanna  Zielińska  oraz  Dyrektor  Powiatowego

Centrum  Sportu  -  Jakub  Skrzypczak,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załqcznik

nr  I  do protokołu.

0 godzinie  13.00  posiedzenie  otworzył  Wicestarosta,  który  powitał  wszystkich

obecnych,  przedstawił  porządek  obrad  i zapytał,  czy  do porządku  obrad  są  pytania,  uwagi

lub  wnioski?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Porz4dek  obrad  Zarządu  stanowi  załączriik  nr  2 do protokołu.

A-d.l.

Opracowanie  koncepcii  zagospodarowania  terenu  oraz  zasad wprowadr.enia  strefy

ograniczonego  postoiu  na parkirigu  Starostwa  Powiatowego  oraz Urzędu  Mieiskiego.
Wicestarosta  odczytał  pismo  Zastępcy  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  w  sprawie

podjęcia  wspólnych  działań  zmierzających  do zagospodarowania  zielenią  działek  o nr  ewid.

556/12,  556/13,  556/14,  556/16,  556/17  stanowiących  własność  Powiatu  oraz  współwłasność

Powiatu  i Gminy.  Wicestarosta  dodał,  że Powiat  planuje  rozbudować  parking  zlokalizowany

na ww.  działkach,  a także  wprowadzić  strefę  ograniczonego  postoju.  W  związku  z faktem,

że  część  działek  stanowi  współwłasność  Gminy,  konieczne  są  konsultacje  pomiędzy

jednostkami  w ww.  sprawie.

Zastępca  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  -  Adrianna  Zielińska  poinformowała,

że  Gmina  posiada  koncepcję  zagospodarowarńa  zieleni  przy  budynkach.  Jeżeli  chodzi

o parkingi,  to działki  są  w  większości  własnością  Powiatu.  Parń  Burmistrz  przekazała  członkom

Zarządu  mapę  obrazującą  proponowane  zagospodarowanie  terenów  zielenią  i  dodała,

że w sprawie  dodatkowych  miejsc  parkingowych  Gmina  jest  gotowa  się  dostosować.

Wicestarosta  stwierdził,  że  we  wspólnym  interesie  Gminy  i  Powiatu  leży

zagospodarowanie  tych  działek,  ale jest  też drzewostan  zagrażający  bezpieczeństwu  i aby

przyspieszyć  procedurę  Gmina  powinna  wyrazić  zgodę  na  usunięcie  tego  drzewa.

Zastępca  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  -  Adrianna  Ziełińska  odpowiedziała,

że w  sprawie  drzew  należy  wskazać  organ  właściwy  do ich  usurńęcia.  Zgoda  Gminy  nic  nie  da,

ale  jeżeli  Powiat  oczekuje  od Gminy  takiej  zgody,  to zostanie  ona  sporządzona  na piśmie

i niezwłocznie  przekazana  do Powiatu.

Członek  Zarządu  Patryk  Kąkolewski  poinformował,  że wyszedł  z propozycją

wprowadzenia  strefy  ograniczonego  postoju  i przedstawił,  jak  wygląda  takie  rozwiązanie

w  Gminie  Opalerńca.



Zastępca  Burmistrza  Nowego  Tomyśla  - Adrianna  Zielińska  poinformowała,

że wszystko  zależy  od wprowadzonych  rozwiązań.  Można  wprowadzić  ograniczenie  lub

zakazy,  ale  należy  je  wówczas  egzekwować.

Podsumowując  temat,  Zarząd  ustalił,  aby  Wydział  Admirństracyjno  -  Organizacyjny

i Zarządzarńa  Kryzysowego  oraz  Wydział  Infrastruktury  Drogowej  wraz  z przedstawicielami

Gminy  Nowy  Tomyśl  wypracowali  wspólne  stanowisko  i opracowali  wstępny  projekt

dotyczący  zagospodarowania  terenu,  uwzględniający  dodatkowe  miejsca  parkingowe  oraz

możliwość  wprowadzerńa  strefy  ograniczonego  postoju.  Z uwagi  na fakt,  iż ww.  działki

są częściowo  własnością  Powiatu,  częściowo  współwłasnością  Gminy,  Zarząd  zobowiązał

Wydział  Gospodarki  Nieruchomościami  do  podjęcia  kroków  zmierzających

do uporządkowarńa  własności  przedmiotowych  nieruchomości.

Ad.2.

Wniosek Dyrektora  Powiatowego  Centrum Sportu  w Nowym  Tomyślu  o umoiliwienie

uruchomienia  procedury  przetargowei,  zmierr,aiqcei  do wykonania  inwestycii,  polegaiącei

na rozbudowie  budynku  hali  sportowei  o zespół pomieszcr,eń, szatni i sanitariatów  przy
Powiatowym  Centrum  Sportu.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Sportu  -  Jakub  Skrzypczak  poinformował

o konieczności  rozbudowy  budynku  hali  sportowej  z uwagi  na trudną  syluację  związaną

z brakiem  szatni  i sarńtariatów  na  potrzeby  PCS.  Pan  Dyrektor  dodał,  że Powiat,  w 2016  roku,

udostępnił  część  obiektu  wraz  z sanitańatami  i szatniami  Ludowemu  Klubowi  Sportowemu

,,Budowlani  -  Całus"  na okres  20 lat.  Pan  Dyrektor  przekazał  Zarządowi  kserokopię  umowy.

Zgodnie z zapisem FS14 pkt 2 Klub, w przypadku  organizowania  przez Powiat, Powiatowe
Centrum  Sportu  lub  iru'ią  jednostkę  powiatową,  musi  udostępnić  całość  lub  część  przedmiotu

umowy  zgodnie  z potrzebami.  Jednakże  w przypadku  dużych  imprez,  pomimo  wszystko

bralcuje  szatni  i sanitańatów.  Poza  tym,  jest  jeszcze  kwestia  otrzymarńa  porządku

i odpowiedzialności  za  mienie.  Dyrektor  poprosił,  aby  w  przyszłorocznym  budźecie  Powiatu

zostały  zaplanowane  środki  finansowe  na rozbudowę  Centrum.  Dyrektor  zapoznał  Zarząd

z projektem  rozbudowy.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Centrum

Sportu.

Zarząd  większością  głosów  pozytywnie  rozpatrzył  wniosek  o umożliwienie

uruchomienia  proceduiy  przetargowej,  zmierzającej  do  wykonania  inwestycji,

polegającej  na  rozbudowie  budynku  hali  sportowej  o zespół  pomieszczeń,  szatni

i sanitariatów  przy  Powiatowym  Centrum  Sportu.

Ad.3.

,,za"  -  3 głosy

,,przeciw"  -  0 głosów

,,wstrzymujących  się"-1  głos

Rozpatrzenie  wniosków  dyrektorów  szkół  i placówek  oświatowych  prowadzonych  przez

PowiatNowotomyski  w sprawie  zakupu  wyposażenia  oraz  pomocy  dydaktycznych.

Dyrektor  PCTJW  -  Marek  Nyćkowiak  omówił  przedmiotowe  wrńoski  oraz

przedstawił  analizę  finansową  informując,  że w budżecie  są wystarczające  środki  finansowe

na  realizację  przedmiotowych  wniosków.
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Wicestarosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowe  wnioski.

A-d.4.

Rozpatrr.enie  wniosku  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr  I  w Zbąszyniu  w sprawie  r.akupu  sprzętu

sportowego  celem  montaf,u  w pomieszczeniach  szkolnych.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  wniosek  Dyrektora.

A-d.5.

Podięcie  uchwały  zmieniaiącei  uchwałę  w sprawie  powołania  Powiatowei  Rady Działalności

Pożytku  Publicznego  w Powiecie  Nowotomyskim.

Wicestarosta  omówił  uchwałę  izapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  124/WR/2019  zmieniającą

uchwałę  w  sprawie  powołania  Powiatowej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego

w Powiecie  Nowotomyskim.

A-d.6.

Podięcie  uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta  celem zbadania sprawozdania

fmansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki Zdrowotnei  imienia doktora

Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Wicestarosta  poinformował,  że  zostały  złożone  trzy  oferty  do przeprowadzenia

badania  sprawozdania  finansowego.

Zarząd  dokonał  wyboru  firmy:  Wielkopolskie  Centrum  Audytorsko  - Księgowe

Sp. z o.o.,  z siedzibą  w Poznaniu,  ul. Grunwaldzka  21,  wpisanej  na  listę  biegłych  rewidentów

pod  numerem  2394.

Wicestarosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  125/A0/2019  w sprawie  wyboru

biegłego  rewidenta  ce}em  zbadania  sprawozdania  finansowego  Samodzielnego

Publicznego  Zakladu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu.

A-d.7.

Zapoznatiie  się r. propor.ycią  Aktualizacii  Programu  Naprawczego dla Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnei  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym
Tomyślu  /ź(l  lata  2019  - 2021.

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że zgodnie  z przepisami,  jeżeli  w sprawozdaniu

finansowym  wystąpiła  stratanetto,  Dyrektor  SP ZOZ,  w  terminie  3 miesięcy  od  upływu  terminu

do zatwierdzenia  sprawozdarńa  finansowego,  sporządza  program  naprawczy  i przedstawia

go podmiotowi  tworzącemu  w celu  zatwierdzenia.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są  pytania?

Zarząd  podjął  dyskusję  na  temat  wskaźników  wskazanych  w  Programie

i jednogłośnie  postanowił  o przekazaniu  Programu  na Komisje  Rady  Powiatu  wraz

z projektem  uchwały  w  przedmiotowej  sprawie.
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A-d.8.

Zapoznatiie  się z r,awiadomieniami  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr  I w Nowym  Tomyślu

o zamiarze  r,awarcia  umów  na7wuz sali  gimnastycznei  zgodnie  r.e złożonymi  wnioskami.
Wicestarosta  poinformował,  że zgodnie  z zawiadomieniami  Dyrektora  Zespołu  Szkół

nr  1 w  Nowym  Tomyślu,  wnioski  złożyły  dwie  osoby  fizyczne.

Wicestarosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  nie  wnoszą  uwag  do zawiadomień

w sprawie  zamiaru  zawarcia  umów  z ww.  osobami?

Zarząd  Powiatu  nie  wniósł  uwag  do  przedstawionych  zawiadomień.

A-d.9.

Propozycia  odpowiedzi  tm pismo Aesculap  Chifa  Sp. r. o.o. w sprawie  ogłoszenia wykazu

nieruchomości  przeznaczonei  do sprzedaży położonei  w Nowym  Tomyślu  przy ul. Koleiowei
2.

Wicestarosta  odczytał  treść  odpowiedziizapytał,  czy  Zarząd  akceptuje  przedstawioną

propozyc'3ę'?
Zarząd  jednogłośnie  zaakceptował  przedstawiony  projekt  odpowiedzi.

Posiedzenie  Zarządu  opuścił  członek  Zarządu  -  Patryk  Kąkolewski.

Ad.lO.

Zapoznanie  się i przyięcie  na XIII  sesię  Rady Powiatu  sprawozdania  r. działalności  szkół

iplacówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  orar, informacii  o funkcionowaniu  szkół

i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że zgodnie  z przepisami,  organ

wykonawczyw  ternninie  do 31 października  2019r.  jest  zobowiązany  do  przedstawienia  Radzie

Powiatu  informacji  o starńe  realizacji  zadań  oświatowych  za rok  szkolny  201  8/2019.  Dyrektor

omówił  sprawozdanie.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Zarząd  przyjąl  przedmiotowe  Sprawozdanie  na  XIII  sesję  Rady  Powiatu.

Ad.ll.

Przyięcie  na )«IIIsesię  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  proiektów  uchwał  w sprawie:

a) przyięcia  'Eocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego

z organizaciami  pozarr4dowymi  na rok  2020"
Wicestarosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowarńe  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na  XIII  sesję  Rady  Powiatu.

b) stwierdzenia  przekształcenia  dotlichczasowego  trzyletniego  Liceum

Ogólnokształcącego  im. Stefana Garczyńskiego w Zbqszyniu  w Zespole Szkół

nr  1 wZbąszyniu  w czteroletnieLiceum  Ogólnokształcące  im. Stefana  Garczyńskiego

w Zbąszyniu  w Zespole  Szkół  nr  I w Zbqsr,yniu,
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c) stwierdr,enia  prr,ekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum

wZbqszyniuwZespoleSzkółnrl  wZbąsz1miuwpięcioletnieTechnikumwZbąszyniu

w Zespole  Sr,kół  nr  1 w Zbąszyniu,

d) stwierdr,enia  prr,ekształcenia  dotychczasowego  trzyletniego  Liceum

Ogólnokształcącego  dla Dorosłych  w Zbąszynigi  w Zespole  Szkół  nr  I w Zbąszyniu

w cr,terolettxie  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w Zbqsr,yniu  w Zespole  Szkół

nr  I w Zbqszyniu,

e) stwierdr,enia  prr,eksr,tałcenia  dotychcr,asowego  trzyletniego  Liceum

Ogólnokształcącego  im. Mikołaia  Kopernika  w Nowym  Tomyślu  w Zespole  Szkół

nr 1 w Nowym  Tomyślu  w czteroletnie Liceum  Ogólnokształcące  im. Mikołaia

Kopernika  w Nowym  Tomyślu  w Zespole  Szkół  /ź/" I w Nowym  Tomyślu,

J) stwierdzenia  przekształcenia  dotychcr,asowego czteroletniego  Technikum
nr I im. Statxisława  Staszica  w Nowym  Tomyślu  w Zespole  Szkół  /ź/" I w Nowym

Tomyślu  w pięcioletnie  Technikum  nr  1 im. Stanisława  Stasr.ica  w Nowym  Tomyślu

w Zespole  Szkół  nr  I w ffmtiytn  Tomyślu,

g) stwierdzenia  przeksr,tałcenia  dotychcr,asowego  trzyletniego  I  Liceum

Ogólnokształcącego  dlaDorosłych  wNowym  Tomyślu  wZespoleSzkółnrl  wNowym

Tomyślu  w czteroletnie  ILiceum  Ogólnoksr,tałcące  dla  Dorosłych  w #owywi  Tomyśhi

w Zespole  Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu,

h) stwierdr,enia  przeksr,tałcenia  dotychczasowego  cr.teroletniego  Technikum

nr  2 im. dra  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w Zespole  Szkół  nr  2 w Nowym

Tomyślu  w pięciolettxie  Technikum  /ź/" 2 im. dra Kar,imierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  w Zespole  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

i)  stwierdr,enia  przeksr,tałcenia  dotychcr.asowego  trzyletniego  II  Liceum

Ogólnoksr,tałcącego  dlaDorosłych  wffowym  Tomyślu  wZespo1eSr,kółnr2  wNowym

Tomyślu  w czteroletnieIILiceum  Ogólnokształcqce  dlaDorosłych  wNowym  Tomyślu

w Zespole  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

j)  stwierdr,enia  prr.ekształcenia dotlichczasowego  czteroletniego  Technikum

im. gen. Deryderego  Chłapowskiego  w Trzciance  w Zespole  Szkół  Rolnicze  Centrum

Kształcenia  Ustawicr,nego  w Trzciance  w pięcioletnie  Technikum  im. gen. Dezyderego

Chłapowskiego  w Trzciance  w Zespole  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia

Ustawicr,nego  w Trzciance

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  omówił  ww.  projekty  uchwał.

Wicestarosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  projekty  uchwał.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekty  uchwał  na  XIII  sesję  Rady  Powiatu.

4.
Sprawy  bieżqce:

a) wniosek  Sołtysa  wsi Szarki  w sprawie  budowy  drogi  powiatowei  nr 2747P

trzypasmową  nawierzchniq  z płyt  betonowych

Zarząd  zapoznał  się  z wnioskiem  i pozostawił  go bez  rozpatrzenia.  Zarząd

przekazal  przedmiotowy  wniosek  do Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  celem  analizy.
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b) informacia  o sposobie  rozdysponowania  środków  finansowych  na wsparcie

Ochotnicr,ych  Straży  Pożarnych  w 2018  roku

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że zgodnie  z zapisem  art. 32 ust.  3b ustawy  z dnia

24 sierpnia  1991  r. o ochronie  przeciwpożarowej  jednostki  samorządu  terytońalnego  mogą

przekazywać  ochotrńczym  strażom  poźarnym  środki  pieniężne  w formie  dotacji.

Po  zapoznaniu  się  z informacją  przedłożoną  przez  Wydział  Admirństracyjno  -

Organizacyjny  i Zarządzania  Kryzysowego,  z której  wynikało,  że wystąpiły  nieprawidłowości

przy  rozdysponowaniu  ww.  środków  finansowych  w 2018  roku,  Wicestarosta  zaproponował,

aby  radca  prawny  przygotował  pisemną  opinię  prawną  w  przedmiotowej  sprawie,

w  szczególności  w  zakresie  przekazania  wyposażerńa  i  sprzętu  umową  użyczenia,

a nie  w  formie  dotacji.

Wicestarosta  poddał  pod  głosowanie  przedstawioną  propozycję

Zarząd  jednogłośnie  postanowił  o wystąpieniu  do  Radcy  Prawnego  celem

przygotowania  pisemnej  informacji  w  przedmiotowej  sprawie.

Na  zakończerńe  Dyrektor  PCUW  - Marek  Nyćkowiak  przekazał  Zarządowi

informację  w  sprawie  standaryzacji  stanowisk  w szkołach  iplacówkach  oświatowych.

Zarząd  postanowił,  aby  Powiatowe  Centrum  Usług  Wspólnych  przygotowało

projekt  uchwały  w sprawie  standaryzacji  zatrudnienia  pracowników  administracyjno  -

obsługowych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat

Nowotomyski  uwzględniający  obecnie  obowiązujące  przepisy  oraz  potrzeby  jednostek.

Wicestarosta  zapytał,  czy  ktoś  chce  zabrać  głos?  Nikt  się  nie  zgłosił.  Po wyczerpaniu

porządku  obrad  Wicestarosta  o godzinie  15.10  zakończył  posiedzenie  Zarządu.

CES1-AROS

Marcin  Brambor

Protokolarit.'
Agnies:ka  Hemc:
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